

ZPRAVODAJ

Obce Moravské Knínice



6/2023



Pasování předškoláků v mateřské škole



Škola v přírodě 2023 – „v pravěku“

OPRAVA POVRCHU KOMUNIKACE U HŘIŠTĚ

Od 19. do 21. 6. 2023 proběhla oprava povrchu komunikace ulice U Hřiště a v přilehlých uličkách. Stav povrchu byl již delší dobu neuspokojivý, zejména co se týká prašnosti. Obec, po dohodě s některými majiteli nemovitostí v této lokalitě a za jejich finančního přispění, přistoupila k opravě. V první fázi byla zvažována technologie opravy stabilizační podloží (přemletí a procementování do hloubky 30 cm) a následné položení živичné vrstvy. Finanční náročnost této opravy byla cca 2.360.000 Kč s DPH. Ještě před rozhodnutím o opravě touto technologií navštívil obec zástupce jiné firmy s nabídkou jiné technologie. Nabídnutá cena byla podstatně nižší. Navštívil jsem ještě paní starostku v Popůvkách, kde tato firma prováděla opravu na podzim roku 2022, takže jsem měl možnost vidět výsledek po půlročním užívání, s nímž jsem byl spokojen.

Poměr cena / výkon je velmi příznivý. Cena opravy, ve větším rozsahu, než byla původně plánovaná, je necelých 845.000 Kč s DPH. Věřím, že tato oprava bezpochyby zlepší životní podmínky v této části obce.

KOMPOSTÉRY

Jak jsem již popisoval situaci s kompostéry v jednom z předchozích zpravodajů, jejich dodání bude nejspíš až k podzimu letošního roku. Každopádně nyní vám mohu sdělit, že jsme dotaci získali. Až bude vše papírově vyřešeno, proběhne výběrové řízení na dodavatele kompostérů, a pak již bude záležet na tom, jak rychle bude vybraná firma moci dodávku kompostérů zařídit. V tuto chvíli ale stále platí zmíněný termín.

KOLOBĚŽKÁŘI

Čím dál více, zejména chlapců se v poslední době prohání po obci na koloběžkách a vyhledávají vhodné překážky. Já sám jsem jim přislíbil, že budu přemýšlet o možnosti postavení, případně alespoň pořízení nějakých překážek vhodných pro tento sport. Bohužel narážíme na problém s místem, kam tento „park“ umístit. Je náročný na povrch, který musí být pevný a rovný. Jediné vhodnější místo se v tuto chvíli jeví parkoviště u bývalé vojenské střelnice. Ale bude se dnešním dětem chtít absolvovat „pěšky“ tuto vzdálenost za zábavou?

Každopádně se potýkáme s velkým problémem před naší základní školou, a to s navoskovanými schody před hlavním vchodem. Tito koloběžkáři si takto upravili schody, aby je mohli sjíždět na svých koloběžkách. Touto úpravou se schody staly velmi kluzkými a pro okolí nebezpečnými. Ani vzhledově to nedělá žádnou parádu.

Apelujeme proto na rodiče, aby domluvili svým dětem, že tímto ohrožují zdraví a bezpečí ostatních obyvatel procházejících po schodech. Dále prosíme, aby děti nepokládaly aktovky do květináčů, tímto ničí květiny v nich zasazené.

Jiří Hanák – starosta obce

CO VYŘÍDÍTE NA OBECNÍM ÚŘADĚ V MORAVSKÝCH KNÍNICÍCH?

- přihlášení k trvalému pobytu
- potvrzení o trvalém pobytu
- poskytnutí údaje z informačního systému evidence obyvatel
- zrušení trvalého pobytu
- ohlášení adresy pro doručování
- informace podle zákona 106/1999 Sb.
- přidělení čísla popisného
- přidělení čísla evidenčního
- potvrzení o číslu popisném a evidenčním
- ověření podpisů – legalizace
- ověření pravosti listin – vidimace
- výpisy z registrů CZECH Point
- konverze dokumentů CZECH Point
- datové schránky CZECH Point
- povolování otevření hrobu
- povolování uložení zpopelněných ostatků do hrobu či urnového hrobu
- smlouvy na hrobová místa
- platby hrobových míst
- výběr místního poplatku za svoz komunálního odpadu
- přihlášení k poplatku ze psů
- výběr místního poplatku ze psů
- povolování kácení dřevin rostoucích mimo les
- povolování užívání veřejného prostranství
- výběr místního poplatku za užívání veřejného prostranství
- povolování zvláštního užívání komunikací (překopy silnic a chodníků) a výběr poplatku
- povolování připojení sjezdů na místní komunikace a výběr poplatku
- povolování budování přípojek v obecních pozemcích – připojení na technickou infrastrukturu
- smlouvy o právu provést stavbu
- rozhodování o zvláštním příjemci důchodu
- rozhodování o rozvozu obědů pro seniory (na žádost)
- vyhlášení místním rozhlasem
- souhlas komise výstavby k projektové dokumentaci k územnímu řízení na stavbu rodinného domu
- nájemní smlouvy, kupní smlouvy, darovací smlouvy, smlouvy o užívání, smlouvy o věcných břemenech

všechny žádosti najdete v sekci formuláře na webové stránce obce:
<https://www.moravskekninice.cz/formulare>

WEBOVÉ STRÁNKY OBCE JSOU AKTUALIZOVÁNY KAŽDÝ DEN

Obec má spoustu informací zveřejněných na svých internetových stránkách <https://www.moravskekninice.cz/>

Na horní liště jsou odkazy na stránky Úvod, Úřední deska, Hlášení rozhlasu, GDPR, Veřejná zakázka, KRIZPORT, Foto z dění v obci, Kalendář akcí, Kontakty, Zeptejte se zastupitelů.

Ve čtyřech oknech uprostřed úvodní stránky jsou zveřejněny soubory informací OBECNÍ ÚŘAD, OBEC, SAMOSPRÁVA, KULTURA A SPORT.

Ve složce OBECNÍ ÚŘAD jsou odkazy Kancelář úřadu (kdo na úřadě pracuje). Úřední hodiny (kdy je otevřeno). Veřejnosprávní kontrola (plán kontrol dotací a jaké jsou výsledky). Místní poplatky (jaké vyhlášky o místních poplatcích jsou v obci schváleny). Povinně zveřejňované informace (dle vyhlášky č. 442/2006 Sb.). Poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., (jaké žádosti byly za rok podány a jak bylo odpovězeno). Standardy sociálně právní ochrany dětí (prolink na stránky Města Kuřim). CZECH Point (informace o tom, jaké možnosti občanům nabízí CZECH Point). Vidimace a legalizace (informace o možnostech ověřování listin a podpisů). Potřebuji vyřídit (informace, co všechno vyřídíte na obecním úřadě v Knínicích). Elektronická podatelna (informace o možnostech podání na obecní úřad). Územní příslušnost (odkazy na správní orgány v kraji). Volby (výsledky voleb a informace k následujícím volbám). Formuláře (všechny formuláře k podání na obecní úřad).

Ve složce OBEC jsou odkazy: Historie (Historie obce od nejstarších dob, Období první republiky, Druhá světová válka, Osvobození obce 9. 5. 1945, Období v letech 1945-1989, Historie od roku 1990, Památky v obci, Kronika obce, Kniha o obci MORAVSKÉ KNÍNICE – historie a současnost, Železniční trať Kuřim-Veverská Bítýška). O obci (Základní informace – poloha, nadmořská výška, vybavenost, počet obyvatel, ulice v obci aj). Znak a prapor obce. Památky v obci. Památníky. Památný strom. Pamětní desky. Kříže v katastru. Významné krajinné prvky. Naučná stezka. Rybníky a potoky v katastru. Farnost církve římskokatolické. Soutěž Vesnice roku 2013). Doprava (dopravní obslužnost v obci). Škola (prolink na základní a mateřskou školu). Obecní knihovna (link na webové stránky naší obecní knihovny). Služby a firmy (veškeré informace o službách od A do Z, možnostech připojení na infrastrukturu, info o odpadech aj). Zdravotnictví (kontakty na lékaře a zdravotní služby). Významní rodáci (stránka věnovaná našim významným knínickým osobnostem již nežijícím i současným). Zpravodaj (naš měsíčník ve formátu PDF).

Ve složce SAMOSPRÁVA jsou odkazy Zastupitelstvo obce (foto současného zastupitelstva, kontakty, výbory, komise, jednací řady). Žápidy a usnesení ZO. Školská rada (zápidy ze zasedání). Vyhlášky obce (platné obecně závazné vyhlášky obce). Rozpočty obce (rozpočty a rozpočtová opatření od roku 2002 dosud). Dotace poskytované obci (pravidla poskytování dotací a formuláře). Registr oznámení (Registr oznámení o činnostech, oznámení o majetku a oznámení o příjmech, darech a závazcích starosty obce a místostarosty obce do 31.08.2017). Kronikář obce. Svazky obci (v jakých dobrovolných svazcích

obcí je naše obec členem). Územní plán (platný územní plán obce). Investiční akce v obci (všechny investiční akce, které proběhly v obci od roku 1991 dosud).

V složce KULTURA A SPORT jsou odkazy: CM Kyničan, Kyničan z.s., Knínice na MFF Strážnice (zástupci z Knínic se účastní MFF od roku 2008 dosud). Knínické hody (informace o hodech v minulosti, nyní, o kroji apod.). Divadelní soubor (prolink na stránky Sokola – ochotnického souboru). Sportovní vyžití v obci i okolí (kam můžeme jít v obci a okolí cvičit). Skautský oddíl Moravské Knínice (prolink na stránky knínického Junáka). SK Moravské Knínice (link na stránky fotbalistů). TJ SOKOL Moravské Knínice (link na stránky Sokola). Myslivecký spolek SYCHROV (link na stránky knínických myslivců). Kníničtí rybáři (informace o rybářích v obci). Turistika (akce v obci, naučná stezka, cykloturistika, turistické trasy, památky v obci, sportovní vyžití, turistický pochod Jdeme na chrousty, ubytování v obci a okolí)

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU HLÁŠENÍ ROZHLASU

Hlášenírozhlasu.cz je moderní služba, se kterou už žádná důležitá oznámení z naší obce nezmeškáte. Nyní získáte veškeré informace ihned a můžete se k nim kdykoliv vrátit.

Navíc, pokud se zaregistrujete k odběru hlášení, budete dostávat aktuální informace efektivně a snadněji než dříve.

Kulturní události, důležitá oznámení úřadu, krizové zprávy – sami si zvolíte, které informace Vás zajímají, a vyberete si, jakým způsobem je budete odebírat.

Vyberte si jednu z možností, jak odebírat hlášení

Přihlaste se přes internet

Klikněte na tlačítko Odebírat hlášení a zaregistrujte se. V nastavení pak zvolíte typy odebíraných hlášení a způsob odběru hlášení - SMS, e-mail, případně mobilní aplikace.

Odebírat hlášení

Nainstalujte si mobilní aplikaci

Mobilní aplikaci Hlášenírozhlasu.cz najdete na Google Play nebo App Store. Načteníte jeden z QR kódů do aplikace ve Vašem telefonu a kliknete na odkaz, který Vám nabídnou.

Google Play App Store

Obecní úřad Moravské Knínice prostřednictvím HLÁŠENÍ ROZHLASU informuje občany o veškerých kulturních a sportovních akcích pořádaných přímo obcí nebo spolky z obce. O prodejcích příjíždějících do obce se svým zbožím. O výlukách ať již elektrické energie nebo vody. O zasedáních zastupitelstva obce. O akcích pořádaných v okolních obcích a městech.

Jestliže chcete mít informace od obecního úřadu, přihlaste se na HLÁŠENÍ ROZHLASU. Jestliže se přihlásit neumíte, pak vás na požádání přihlásíme. Stačí přijít na obecní úřad.

SLEDUJTE AKTUALITY

Na obecních webových stránkách <https://www.moravskekninice.cz> v sekci AKTUALITY naleznete veškeré informace o dění v obci. Plakáty a pozvánky na akce pořádané v obci a v okolí. Odkazy na zajímavé články v tisku, na zpravodajství z televize. Upozornění na akce Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Informace o dotacích obce, o svozu odpadů, o placení poplatků v obci apod. Sledujte pravidelně webovou stránku <https://www.moravskekninice.cz/aktuality>

VYVĚŠUJEME DOKUMENTY NA ÚŘEDNÍ DESKU OBECNÍHO ÚŘADU

Dle článku 26, odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, musí každý správní orgán zřídit úřední desku, která musí být nepřetržitě veřejně přístupná. Obsah úřední desky se zveřejňuje i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Obecní úřad má zřízenou elektronickou úřední desku na adrese: <https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska> Zde jsou vyvěšovány povinně pozvánky na zasedání zastupitelstva obce, pozvánky na valné hromady DSO, dokumenty stavebního úřadu podléhající vyvěšování, rozpočty, rozpočtová opatření, závěrečné účty, veřejnoprávní smlouvy, opatření obecné povahy, veřejné vyhlášky správních orgánů a jiné důležité dokumenty, které je obecní úřad povinen vyvěsit.

V OBCI MÁME INFOKANÁL MÍSTNÍ KABELOVÉ TELEVIZE

Další možností, jak získat informace, mají obyvatelé Moravských Knínic připojení na televizní kabelový rozvod v obci. Do infokanálu jsou pravidelně vkládány tytéž informace jako na Hlášení rozhlasu. Plakáty, pozvánky, reklamy apod. Navíc zde můžete zhlédnout vysílání zpravodajství z našeho regionu, které zpracovává pan Aleš Kadlec z Kuřimi – webová adresa: <http://tvkotva-kurim.cz/> . Obrazové zpravodajství je spouštěno v 03:00, 06:00, 09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 21:00 a ve 24:00. V ostatní době běží prezentace pozvánek a aktualit.

OBEC ZVEŘEJŇUJE INFORMACE TAKÉ NA FACEBOOKU

Na Facebooku můžete nalézt aktuální informace o dění v obci a pozvánky na akce. Zde můžete s obecním úřadem také komunikovat.

PŘIJĎTE NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ

Nejbližší kontakt se svými zvolenými zástupci má ovšem občan přímo za veřejným zasedáním. V naší obci se veřejná zasedání konají každý měsíc.

Na úřední desce, v Hlášení rozhlasu, v Aktualitách, v kabelovce i na FB je zveřejňována pozvánka s programem zasedání.

Občan se může bez problémů dostavit na tato zasedání a vyjádřit svůj názor, položit dotaz. Bude mu ihned odpovězeno, z očí do očí nebo bude problém vyřešen následně.

Na jednotlivá zasedání se pravidelně dostavuje jeden až dva občané.

KOMUNIKUJTE E-MAILEM NEBO DATOVKOU

Svoje dotazy, problémy, stížnosti nebo návrhy může každý občan zaslat na obecní e-mail: mkninice@volny.cz nebo datovou schránkou umaay3r.

FOTOGALERIE NA STRÁNKÁCH OBCE

Na webové stránce <https://www.moravskekninice.cz/fotogalerie> jsou pravidelně doplňovány nové fotky z dění v obci. Sportovní i kulturní akce a také fotky z probíhajících investičních akcí. Můžete se podívat.

ZASTUPITELŮ SE MŮŽETE ZEPTAT NA COKOLIV K DĚNÍ V OBCI

Na webové stránce <https://www.moravskekninice.cz/zeptajte-se-zastupitelu> se ptejte členů zastupitelstva obce na problematiku spojenou s děním v obci.

VÝPIS USNESENÍ Z 8. ZASEDÁNÍ ZO KONANÉHO DNE 10.05.2023

č. 121/9/23 – ZO schvaluje upravený program jednání 9. zasedání ZO.

č. 122/9/23 – ZO schvaluje jako zapisovatelku z 9. zasedání ZO Ing. Janu Zemanovou, Ph.D.

č. 123/9/23 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 9. zasedání ZO Moniku Cöbring, DiS. a Ing. Michala Kadlece.

č. 124/9/23 – ZO schvaluje nákup komunálního elektrovozidla LOGISTAR 200, od firmy SSKT s.r.o, Hlína 67, 644 91 Hlína, IČO: 05647363, za nabídkovou cenu 893.500,-Kč bez DPH, viz Příloha č. 1 – *Cenová nabídka. Veřejná zakázka zveřejněna na <https://vhodne-uverejneni.cz>*

č. 125/9/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice

A) schvaluje vstup Obce Moravské Knínice jako člena do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE, se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 17747287, založeného za účelem společné realizace odpadového hospodářství a zavádění principů oběhového hospodářství do praxe s cílem uspořít prostředky a zefektivnit využití dotací.

Obec Moravské Knínice se stane členem Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE schválením členství obce nejvyšším orgánem svazku na základě prohlášení obce, že přistupuje k Zakládací smlouvě, jejíž přílohou jsou Stanovy

Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE, a splacením vstupního členského příspěvku 50.000 Kč.

B) schvaluje vstupní členský příspěvek do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE ve výši 50.000 Kč.

C) bere na vědomí znění Zakládající listiny DSO a Stanovy DSO, upravujících poměrů v DSO.

D) pověřuje starostu obce Jiřího Hanáka k tomu, aby učinil za Obec Moravské Knínice jako člena DSO KTS EKOLOGIE veškeré související úkony, zejména podpis přihlášky do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE a podpis prohlášení o přistoupení k Zakládací smlouvě a Stanovám Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE.

č. 126/9/23 – ZO schvaluje záměr opravy mostu v Třeštěncích přes železniční trať v katastru obce Moravské Knínice.

č. 127/9/23 – ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800106932_1/VB/P s firmou GasNet s.r.o., Klišská 940/96, Klišé, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 27295567. Věcné břemeno se sjednává úplatně, za jednorázovou náhradu 605,-Kč s DPH. Viz Příloha č. 2 – Smlouva o zřízení věcného břemene k nahlédnutí na obecním úřadě

č. 128/9/23 – ZO schvaluje poskytnutí individuální dotace pro MK SPORT z.s., Úvoz 309, 664 34 Moravské Knínice, IČO: 07855311, a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 7/2023 o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 19.500 Kč. Viz Příloha č. 3 – Veřejnoprávní smlouva č. 7/2023 zveřejněna na elektronické úřední desce <https://moravskekninicekninice.cz/uredni-deska>

č. 129/9/23 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další aktuální informace.

OBEC CHUDČICE VYHLÁSILA KONKURZ

Starosta obce Chudčice **vyhlašuje konkurz na pracovní místo ŘEDITELE / ŘEDITELKY Základní školy a mateřské školy Chudčice, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace**, sídlo: Chudčice 19, 664 71.

Požadavky na vzdělání a praxi jsou zveřejněny na úřední desce Obecního úřadu Chudčice, v Hlášení rozhlasu i v Aktualitách na webu Obce Moravské Knínice.

Předpokládáný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky základní a mateřské školy je od 01. 09. 2023.

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 07. 07. 2023 do 12:00 na adresu Obec Chudčice, Chudčice 220, 664 71 nebo osobně přímo na podatelnu obce Chudčice.

Nepostačuje podat přihlášku včetně příloh ve stanovené lhůtě k poštovní přepravě, ale ve stanovené lhůtě již musí být doručena na podatelnu.

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu

VÝLET DO OKOLÍ DALEŠIC SE VYDAŘIL

Před pár dny se za podpory naší obce vydalo více než 40 seniorů a dalších občanů autobusem na výlet k Dalešicím.

Na programu byla projížďka parníkem po Dalešické přehradě, prohlídka Dalešického pivovaru i s ochutnávkou místního piva a krásné odpoledne s kávou v parku u zámku Valeč. *(Foto na webu obce ve fotogalerii nebo na FB)*

Krásné počasí dodalo všem na dobré náladě.

Tak kam vyrazíme příště?

Ing. Klára Hanáková – organizátorka výletu

OBECNÍ KNIHOVNA INFORMUJE

Do knihovny jsme přivezli více než 160 nových knih z výměnného fondu z Kuřimi. Jedná se o dětské knihy a knihy pro dospělé, romány, detektivky, knihy pro ženy a další. Knihy můžete najít v našem katalogu na adrese <https://kurim.tritius.cz/library/morknнице/>, kde kliknete vpravo na odkaz Novinky a zobrazí se vám všechny nové knihy z výměnného fondu.

Informujeme, že ve dnech 3. 7. a 10. 7. bude knihovna z důvodů čerpání dovolené uzavřena. Přijďte tedy do knihovny dříve a vypůjčte si knihy na léto.

Pěkné prázdniny plné příjemných zážitků přeje

Jana Rajsová – knihovnice

ŠKOLNÍ OKÉNKO

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

V minulém měsíci se toho v naší mateřské škole dělo opravdu hodně.

V úterý 16. 5. jsme ve všech třídách mateřské školy oslavili Den rodin. Děti si pro rodiče a mnohdy i prarodiče přichystaly hezká vystoupení, v některé třídě se tvořily dárečky pro maminky, někde se maličko mlsalo, proběhla i vernisáž obrazů našich mladých umělců. Děkujeme rodinám za hojnou účast a vytvoření velmi hezké atmosféry.

Ve čtvrtek 25. 5. se celá mateřská škola vypravila na výlet do Dolních Kounic. V tom největším autobusu, který v Tišnově mají, nás vstřičný a šikovný pan řidič dovezl i přes dopravní komplikace spolehlivě a včas na hrad. Tam nás přivítaly dvě čarodějnice a než jsme se nadáli, zaklapla za námi hradní brána. Náš výlet začal ovšem tím nejdůležitějším, pořádnou svačinkou ve velkém hradním sále. Pak už následovala dobrodružná cesta hradem, plnění úkolů a hledání pokladu. Všichni jsme se velmi těšili (někteří se i maličko báli), zda se nám podaří vystopovat hradní strašidlo, a když na nás na nádvoří z okna vykuklo, byly všechny děti rády, že je tak daleko. Naštěstí jsme zjistili, že je velmi hodné a má rádo zpěv, tak mu děti celé školky společně zazpívaly a z okna se na ně snesla



záplava bonbonků. Po další svačince si mohly děti vyzkoušet krásné kostýmy a na chvíli se proměnit třeba v princezny, prince, krále a rytíře a na závěr si zatancovat na hradní diskotéce. Na zpáteční cestě se spousta dětí uložila k zaslouženému odpočinku, naštěstí nás vždy při cestě od kostela popohání vidina dobrého oběda, který nám chystají naše paní kuchařky.

Poslední velkou, již červnovou akci, byla 1. 6. Zahradní slavnost pro všechny děti s pasováním předškoláků. Paní učitelky nachystaly pro děti na zahradě množství úkolů a odměn za jejich plnění, a také drobné občerstvení pro rodiče. Součástí slavnosti bylo vystoupení třídy Koťátek a pasování dětí, které nastoupí příští rok do první třídy. Dalším důležitým bodem byl křest lodi, která symbolicky doplula ze své půlroční cesty (z přechodného pracoviště sokolovny do celého světa) a přivezla všechna Koťátka v pořádku zpět. Křestu se ujal pan starosta Jiří Hanák, který se podílel i na výrobě lodi a také na zdárném průběhu naší „plavby“, za což mu děkujeme. Všichni se velmi těšíme na novou i zrekonstruovanou třídu mateřské školy. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat rodině Bořilových, která nám pro tuto příležitost zapůjčila krásnou velikou loď, sloužící na naší akci jako dekorace i fotokoutek, a také pracovníkům úřadu a všem, kteří nám neváhali loď několikrát stěhovat, nejdříve do „suchého doku“ k opravě a pak v den akce přímo na zahradu, jako překvapení pro děti.

Bc. Pavlína Kozinová – zástupce pro předškolní vzdělávání

ŠKOLNÍ ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ



Školní družina pracovala ve třech odděleních s dětmi 1. až 5. ročníku. Pro děti byla připravena spousta sportovních her, výtvarných projektů – např. barvení kraslic a příprava velikonoční stezky, výroba hmyzího hotelu, lekce šití, naučných besed – beseda s lékařkou,

cestovatelem, exkurze ke koním. Těšíme se na nový školní rok a na nové prvňáčky v naší družince.

Školní družinu navštívil v červnu knínický cestovatel Jan Vlasák, který nám velmi poutavě vyprávěl zážitky ze svých cest po světě, které projel na svém kole. Povídání okořenil i vtipnými historkami a krásnými fotografiemi. Děkujeme.

Bc. Dagmar Starošítková – vedoucí školní družiny

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM

Není to tak dávno, co jsme vítali prvňáčky 1. září poprvé ve škole jako školáky. Nyní zbývá jen pár dní a budeme mít za sebou další školní rok, který utekl jako voda. Období karantén a zavírání tříd je minulostí, a tak jsme mohli opět zažít plnohodnotný školní rok a navázat na řadu oblíbených akcí či zařadit akce nové. Na podzim jsme vypustili draky do oblak a sešli jsme se se světýlky na Svatomartinském průvodu, který vedl sám svatý Martin na svém koni. S blížícími se Vánocemi nás navštívil Mikuláš s partou čertů a andílků a věříme, že čas vánoční jsme zpříjemnili místním obyvatelům pěkným vystoupením žáků, kteří jistě potěšili svým zpěvem, humorem a hereckými výkony. Do nového roku jsme vykročili pravou nohou a nezaháleli jsme. Navštívili jsme v Brně Planetárium, Technické muzeum, divadlo Radost a poslaneckou kancelář. Zúčastnili jsme se řady soutěží – matematických, literárních, výtvarných a též z oblastí informatiky. Zapojili jsme se do projektu Abeceda peněz, jehož tečkou byl jarmark s příjemným setkáním a posezením u kávy či čaje.

Mnoho zábavy jsme si užili na Noci s Andersenem společně s kamarády Ferdý mravence. Konec roku jsme si zpříjemnili pobytem v krásném prostředí chráněné krajinné oblasti Blaník na škole v přírodě, kterou jsme prožili ve znamení pravěku.

Za vydařený školní rok patří jistě velký dík všem pedagogům, provozním pracovníkům školy, zřizovateli, rodičům a hlavně všem „naším“ dětem.

Užijte si krásné léto a příští školní rok to opět rozjedeme.

Mgr. Vladimíra Šípková – zástupkyně pro základní vzdělávání

DEN DĚTÍ S MYSLIVCI

Na páteční dopoledne 16. června nás již tradičně pozvali myslivci z Moravských Knínic na Den dětí k myslivecké chatě. Kromě střelby ze vzduchovky si mohly děti vyzkoušet policejní potápěčské vybavení, poznávaly stromy podle listů, zasportovaly si v přírodě, ... Nejlepší střelci a střelkyně byly na závěr oceněny

pohárem a drobnou odměnou. Ani ostatní nezůstali zkrátka, občerstvit se mohli vlastnoručně opečeným špekáčkem a melounem. Myslivcům ze spolku Sychrov Moravské Knínice tímto děkujeme za dlouholetou spolupráci. Už teď se těšíme na další poučné setkání.

Mgr. Hana Bravencová – třídní učitelka 3. ročníku

Mgr. Barbora Vodáková – třídní učitelka 5. ročníku

ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022–2023

Můj první školní rok v nové roli byl pro mě nejen výzvou, ale také obdobím plným nadšení, tvrdé práce a důležitých rozhodnutí.

Jsem vděčná za pevné základy, které jsem převzala po bývalé paní ředitelce Haně Burianové, na kterých mohu dále stavět. S podporou skvělého týmu

pedagogů i nepedagogických pracovníků naší školy jsme se vydali na cestu přinášet nové inovace a posunovat hranice naší vzdělávací instituce.

Byl to opravdu náročný rok díky přestavbě mateřské školy. Od ledna byly děti v náhradních prostorách sokolovny. Všichni jsme udělali maximum pro to, aby se dětem ve školce dařilo i v těchto podmínkách, aby každý den probíhal hladce. Ve stávající budově se všichni snažili, aby děti byly v pohodlí a měly bezpečné zázemí během stavby. Nyní s nadšením vyhlížíme okamžik, kdy bude celá mateřská škola pod jednou střechou. Díky novým prostorům a modernějšímu vybavení můžeme dětem nabídnout lepší vzdělávací prostředí.

Touto cestou bych chtěla poděkovat celému pracovnímu týmu nejen ve škole, ale i ve školce, za jejich pracovní nasazení, pedagogům i nepedagogům za jejich flexibilitu a ochotu se přizpůsobit provizorním podmínkám.

Dále bych chtěla ocenit spolupráci s obecním úřadem a Sokolem a jsem ráda, že můžeme společně pracovat na společném cíli, a to podporovat vzdělání a budovat lepší budoucnost pro naše děti.

Krásné zasloužené prázdniny plné radosti, odpočinku a třeba i dobrodružství.

Mgr. Alexandra Ševčíková, ředitelka školy

ZPRÁVY Z FARNOSTI

MŠE SVATÁ BUDE U KAPLIČKY

Ve středu 5. července od 9:30 se u kaple sv. Cyrila a Metoděje uskuteční tradiční mše svatá. Po jejím ukončení zazní Velkomoravský chorál v podání Mužského sboru z Moravských Knínic. V případě nepříznivého počasí proběhne mše v místním kostele.

Stanislav Krčma – kostelník

ZE SPOLKŮ



Červen 2023

TERMÍNY TÁBORŮ:

29. 7. – 5. 8. Tábor mladších členů v Uhřínově

5. 8. – 19. 8. Tábor starších členů v Uhřínově

VÝPRAVA NA IVANČENU

„Ivančena se jí říká. Je připomínkou dávného příběhu zmařených lidských životů, je památníkem boje za vlast i touhy po svobodě, vykoupené obětí nejvyšší.

Je ale také sama objektem, o který se vedla „studená válka“, objektem, který vadil mocným tak moc, až je to dnes téměř nepochopitelné. Stala se symbolem odporu proti útlaku hnědému i rudému, symbolem cti a odvahy, který je aktivně uctíván dodnes. Jakou sílu má hromada obyčejného kamení, skrytá kdesi v pustině vysoko v horách?“

- DRAHOTA, Leoš, 2013. *Kamenná mohyla tam vysoko v horách. Geograficko Badatelský Magazín*. Dostupné z: <https://www.moskyt.net/kamenna-mohyla-tam-vysoko-horach>

Ve dnech 2. - 4. června vyrazili naši skauti a skautky v náhradním termínu na skautskou mohylu Ivančena. Účastníci si připomněli příběh severomoravských skautů z doby okupace a zdolali vrchol Lysé hory. Mimo to zažili aktivity jako je spaní venku, společné vaření v přírodě a koupání v řece.

Václav Gabriel – skaut



MARKÉTSKÉ HODY ANEB JAK TO NA HODECH CHODÍ?

Blíží se Markétské hody a vzhledem k tomu, že se vždy těšíme z účasti nových tváří, rádi bychom vás seznámili s průběhem hodů a našimi zvyklostmi.

Tato víkendová akce, zasvěcená patronce kostela sv. Markétě, začíná v pátek stavěním máje u sokolovny. Hlavní dění pokračuje v sobotu odpoledne, kdy vyzvedávají stárce svoje stárky a ve 14:00 předává starosta obce hodové právo u obecního úřadu hlavnímu stárkovi. Poté se chasa rozejde a zve celou vesnici na hody. Budeme moc rádi, pokud se s námi setkáte (otevřete

nám), neboť vás chceme pozdravit, seznámit vás s programem hodů, popovídat si a také můžete ochutnat naše stárkovské víno. Bude milé, pokud nás podle svých možností finančně podpoříte.

Ve 20:00 pak začíná hodová zábava v sokolovně slavnostním nástupem chasy a verbuňkem. Na večerní zábavy přijďte ve společenském

oblečení nebo v kroji. Vzhledem k nabitému programu sobotní zábavy tentokrát vynecháme Moravskou besedu. Oba hodové dny bude hrát dechová hudba Šardičanka, v sobotu ji doplní i cimbálová muzika Friška. Pokud počasí dovolí, dechová hudba bude hrát venku a tančit se bude na dvoře mezi sokolovnou a kurty, na kterých bude připravené posezení. Uvnitř sokolovny bude hrát cimbálová muzika.

Na sobotní zábavě probíhá kolem půlnoci tradiční sólo hody. Při něm hraje dechová hudba nepřetržitě celou hodinu a tanečníci mohou získat za dobrovolný příspěvek takzvaná sůlčka, která každoročně vyrábějí stárky.

Občerstvení na hody bude jako každý rok připraveno jak v šenku, tak v prostorách kurtů. Budeme rádi, pokud omezíte konzumaci vlastního jídla na zábavách, hospoda bude mít připravenou bohatou nabídku teplého i studeného občerstvení. Ke koupi bude také stárkovské víno, vnášení vlastních

Plakát na obálce.

alkoholických nápojů na zábavu je zakázáno.

V neděli v 11:00 všechny zveme na sváteční mši svatou do kostela sv. Markéty. Ve 14:30 začíná průvod od sokolovny se zastávkou u domu č. p. 2 až pod kostel, kde proběhne kulturní program. Vystoupí krojované děti a mládež s doprovodem CM Kyničan, chasa zatančí verbuňk a Českou besedu.

Hody končí nedělní zábavou v sokolovně, která má tradičně velmi příjemný a neformální průběh, možná vás čeká i nějaké překvapení a sólo hlavního stárkovského páru.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem podporovatelům hodů v Moravských Knínicích. Příprava i realizace je náročná organizačně i finančně, děkujeme za velmi úspěšný sběr šrotu, z jehož výtěžku částečně financujeme např. hudební složky.

Těšíme se na vás všechny – ať tradiční návštěvníky, ale i na ty, kteří dosud tuto tradiční folklórní akci nenavštívili.

Za kynickou chasu – hlavní stárkovský pár

OMLUVA ÚČASTNÍKŮM TURNAJE ZA TISKOVOU CHYBU



Omlouváme se účastníkům letošního turnaje v pétanque. V minulém čísle zpravodaje byla zveřejněna výsledková listina z této akce. V průběhu kopírování textů došlo k chybnému vložení, a tím k posunutí údajů v tabulce. Správná výsledková listina je vložena na internetové stránce Sokola Moravské Knínice – Fotogalerie z dění v Sokole:

<https://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice/index.php?id=2&action=detail&oid=10030882&nid=2786>

A také na webové stránce obce Moravské Knínice Fotogalerie z dění v obci:

<https://www.moravskekninice.cz/fotogalerie/knipek-cup-2023>

Jana Kosíková – starostka TJ

SOKOL POŘÁDAL 28. ROČNÍK ATLETICKÉHO ČTYŘBOJE

TJ Sokol pod patronací Sokolské župy Pernštejnské upřítadala 4. června 2023 již XXVIII. ročník Atletického čtyřboje mládeže. Tradičního a oblíbeného sportovního podniku se letos zúčastnilo 57 převážně místních atletických nadějí ve věku od 3 do 14 roků.

Mladí závodníci soutěžili v disciplínách běh na 50 resp. 25 m, hod kriketovým míčkem a skok daleký. Závěr potom patřil tradičně běhu všech zúčastněných bez rozdílu kategorií a věku v „Knínickém kolečku“.

O dramatičnosti tohoto sportovního podniku svědčí fakt, že o celkovém pořadí mnohdy rozhodovaly pouze velmi těsné bodové rozdíly. Poděkování za dokonalou organizaci patří členům výboru TJ Sokol M. Knínice.

Akce byla zařazena do projektu MOVE Week 2023, pořádaném v rámci celoevropské kampaně „NowWeMove“ 100 milionů Evropanů v pohybu.



Kategorie 3–4 roky:

1. Matyáš Imrich M. K.	1788 b.
2. Šimon Verbík Kuřim	1569
3. Damián Kurka M. K.	1457
4. Matyáš Janota M. K.	1433
5. Adéla Kadlecová M. K.	1428
6. Kryštof Kosík M. K.	1355
7. Olga Pěgřimová M. K.	1297
8. Tobiáš Imrich M. K.	1073

Kategorie 5–6 roků:

1. Vojtěch Bravenec M. K.	2336 b.
2. Václav Kučera M. K.	2227
3. Richard Svída M. K.	2138
4. Sebastián Kurka M. K.	2110
5. Stella Jandelková M. K.	2029
Nela Zavřelová M. K.	2029
7. Barbora Polášková M. K.	1903
8. Adéla Knapková M. K.	1875
9. Dorota Bohdálková M. K.	1842
10. Antonín Pěgřím M. K.	1831
11. Veronika Holoubková M. K.	1824
12. Nikol Vlčková M. K.	1770
13. Barbora Bečkovská Kuřim	1677
14. Iveta Plotěná M. K.	1620

Kategorie 11–12 roků chlapi:

1. Ondřej Vlček M. K.	2792 b.
2. Tobiáš Němec Popůvky	2717
3. Jakub Němec Popůvky	2675
4. Jakub Ondra M. K.	2589
5. Václav Helan M. K.	2519
6. Tomáš Hájek M. K.	2462

Kategorie 7–8 roků:

1. Daniel Šeptun Kuřim	2770 b.
2. Klára Bravencová M. K.	2763
3. Jakub Zavřel M. K.	2595
4. Antonín Helan M. K.	2472
5. Matěj Vlček M. K.	2458
6. Ema Svídová M. K.	2298
7. Kateřina Lišková M. K.	2296
8. Jakub Cöbring M. K.	2270
9. Petr Liman Uh. Hradiště	2123
10. Lenka Plotěná M. K.	2078
11. G. Konheřová Čejkovice	2032
12. Gabriela Sanhřet M. K.	2026
13. Matyáš Šikula M. K.	1929

Kategorie 9–10 roků chlapi:

1. Jan Bořil M. K.	2564 b.
2. Jakub Nedoma M. K.	2421
3. Maxmilián Kurka M. K.	2201
4. Vojtěch Smejkal M. K.	1959
5. Matěj Polášek M. K.	1837
6. Jan Konheř Čejkovice	1627

Kategorie 9–10 roků dívky:

1. Natálie Pleskačová M. K.	1900 b.
2. Zuzana Kohoutová Tišnov	1881
3. Ela Ondrová M. Knínice	1751
4. Veronika Cöbring M. K.	1241

Kategorie 11–12 roků dívky:

1. M. Bravencová M. K.	2878 b
2. Sabina Nedomová M. K.	2621
3. Adéla Kohoutová Tišnov	2544
4. Sofie Sanhřet M. K.	2269
5. Hana Lišková M. K.	2104

Knínické kolečko:

1. Klára Bravencová M. Knínice
2. Jakub Zavřel M. Knínice
3. Daniel Šeptun Kuřim
4. Petr Štveráček Tišnov
5. Sabina Nedomová M. Knínice

Kategorie 13–14 roků chlapci

1. Petr Štveráček Tišnov 2699 b.

Mgr. Libor Vojanec – vzdělavatel TJ



Mladší závodníci na startu Knínického kolečka (více fotek na webu obce ve fotogalerii)

5. ročník MORKNIMANA SE KONAL V KVĚTNU

Poslední květnovou sobotu patřil rybník Pod Kaplí opět triatlonu.

V rámci terénního triatlonu (300 m plavání - 16 km terénní cyklistiky a 4 km běhu) poměřilo síly za krásného počasí 76 závodníků a 7 štafet. Vítězem závodu se stal Lukáš Petr (OCA), doplnil tak kvarteto vítězů z loňských let. Dosud nemáme obháje titulu.

V závodě se představili také tři muži a tři ženy bojující o titul Borec, resp. Borka Moravských Knínic. Tento nejcennější triumf obhájil Ondřej Pasch a mezi ženami zvítězila Hana Bravencová. Na třetí místo v kategorii štafet pak vystoupili Martin Koláček, Marek Polák a Jan Lidmila. Jsem moc

rád, že přibývá domácích účastníků, kteří se nebojí a ne úplně jednoduchou trasu závodu se rozhodnou pokořit.

Na start se na závěr postavilo také téměř šest desítek dětí závodících v běhu a duatlonu, které vyzkoušely atmosféru závodu, a do cíle je hnala zaplněná hráz knínického rybníka. Každé si pak odneslo pamětní medaile.

Věřím, že i přes problémy s časomírou v závěru a výsledky dětských závodů si to závodníci i diváci užili a za rok se další odvážlivci z Knínic postaví na start Morknimana.

(Foto na obálce a více fotek na <https://morkniman.webnode.cz/fotogalerie/>)

Radek Přikryl – předseda MK sport z.s. – pořadatel závodu

MAMINKY S DĚTMI SÁZELY TRVALKY

Loňský výdělek z jarmaření jsme po domluvě věnovaly do květinové výsadby v naší obci. Pro radost jsme si s dětmi zasadily levandule, motýlí keře, čemeřice aj. Začaly jsme v zatáčce pod cestou ke školce a plánujeme pokračovat.

Díky všem šikovným ženám i dětem, s motykou a rýčem nám to všem šlo. Nakonec děti za odměnu dostaly zmrzlinu a my se těšíme, že cesta do školky bude trochu veselejší. *(Foto na webu ve fotogalerii)*

Díky vám všem, že s námi každoročně jarmaříte.

Lenka Nedomová – účastnice výsadby



MARKÉTSKÉ

Moravské Knínice

HODY

14 - 16 července

PÁTEK 14.7.
15:00 stavění hodové máje u sokolovny

SOBOTA 15.7.
12:00 žádání rodičů stárek na dědině
14:00 předání hodového práva starostou obce na obecním úřadě
20:00 hodová zábava v sokolovně
hrají: DH Šardičanka a CM Friška

NEDĚLE 16.7.
11:00 hodová mše v kostele svatě Markěty
14:30 průvod od sokolovny k domu č.p. 2
16:00 program pod kostelem, beseda, vystoupení dětí, hraje CM Kyničan
20:00 hodová zábava v sokolovně
hraje: DH Šardičanka

Vstup na večerní zábavy pouze ve společenském oblékání
V případě jakéhokoli počasí se sobotní zábava uskuteční venku.

Vstupné
• v sobotu 200 Kč a v neděli 150 Kč
• zryhlaďené vstupenka na obě zábavy 300 Kč

📍 Markétské hody v Moravských Knínicích 2023
📱 @kynican_moravskedkninice

Pořádá:
Kyničan, z.s., obce a Obec Moravské Knínice



**OFICIÁLNÍ
VÝSLEDKY**



Myslivecký spolek Sychrov ve spolupráci s obcí
Moravské Knínice pořádá

DĚTSKÝ DEN A LETNÍ NOC

22.7.2023

areál u Myslivecké chaty na Čihadlech

Program:

- od 12:00 Myslivecká kuchyně + další občerstvení
- od 14:00 Soutěže a zábava pro děti
- od 16:00 Dětská diskotéka, DJ TMK
- od 18:00 Letní noc, DJ TMK

Odměny pro děti:
sladkosti, nápoje,
párek v rohlíku,
diplomy

Malování
na obličej

hraje
DJ TMK

Účastí na těchto akcích souhlasíte se zveřejněním fotek na webu a facebooku.

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ČERVEN 2023 – periodický tisk územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 31 * vychází 1x měsíčně * vydává Obec Moravské Knínice * cena ZDARMA * náklad 390 ks * Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zaslání příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.

Uzávěrka příspěvků na ČERVENEC DO 17.07.2023 08:00